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Karlstads kommuns synpunkter på Ökat informationsflöde till 

brottsbekämpningen – en ny huvudregel (SOU 2023:69) 

 

Karlstads kommun delar betänkandets huvudsakliga ansats om att en ny 

huvudregel för ett ökat informationsflöde till brottsbekämpningen både är 

nödvändig och önskvärd. Det finns en samsyn inom Karlstads kommun om 

att det brottsförebyggande arbetet är prioriterat och det brottsförebyggande 

arbetet finns även med som en del i kommunens strategiska plan.  

 

En sådan övergripande förändring, som den föreslagna nya lagen – och 

tillhörande författningsändringar i övriga författningar innebär, ställer dock 

också krav på noggranna konsekvensanalyser. Här anser Karlstads kommun 

inte att betänkandet når upp till en tillfredsställande nivå.  

 

Karlstads kommun anser att det är svårt att överblicka reformen i sin helhet, 

eftersom den omfattar ett mycket vidsträckt juridiskt område med till-

hörande svåra avvägningar redan idag. Målsättning att förenkla processen 

med utlämnade av information till de brottsbekämpande myndigheterna kan 

sägas uppfyllas delvis men skapar också nya tolkningsutrymmen som kan 

bli svåra att hantera i de enskilda kommunala verksamheterna. Karlstads 

kommun ser dock positivt på att socialtjänstsekretessen kvarstår och på de 

undantag som presenteras i betänkandet. 

 

Karlstads kommun vill särskilt peka på de relationer som tar lång tid att 

skapa, inom exempelvis skolan, biståndsverksamheten eller 

fritidsverksamheten, vilka kan påverkas menligt i och med 

underrättelseskyldigheten. Här kommer intresseavvägning att utgöra 

komplicerade prövningar då det kan handla om pågående arbete i en 
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relationsprocess och möjligheten att nå framgång i behandling, stöd, 

undervisning eller annat, starkt kan äventyras av underrättelseskyldigheten. 

Detta är något som måste beaktas djupare i ett fortsatt arbete inför en 

eventuell kommande proposition.  

 

Karlstads kommun anser att risker kopplat till diskriminering eller 

konsekvenser för mänskliga rättigheter, inklusive rättigheter enligt 

barnkonventionen, inte är tillräckligt belysta i betänkandet. 

 

Karlstads kommun vill också peka på betydelsen av framtida dubbelriktade 

informationsströmmar där det inte bara är önskvärt utan sannolikt 

nödvändigt att kommuner får ta del av information ifrån de brotts-

bekämpande myndigheterna för kommunens brottsförebyggande arbete. 
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